
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Дворец детского творчества» 

                                                    

ПРИКАЗ 

 

01 марта 2018  г.                                                                        № 59                                                                                                  

                                                                                                                           

 О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников 

 МБУДО «Дворец детского творчества» 

 

На основании Постановления Администрации города Курска от 

27.02.2018 года №444 «О внесении изменений и дополнений в 
Постановление Администрации города Курска от 20.04.2010 г. №1276 (в ред. 

от 04.10.2017 г. №2627) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников  муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», утвержденного приказом от 05.06.2017 года №445, с 
изменениями, утвержденными приказом от 28.12.2017 года №267, 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить п.18 раздела II абзацем следующего содержания: 
«К молодым специалистам относятся выпускники учреждений высшего 

профессионального и среднего профессионального образования в возрасте до 

35 лет, соответствующие следующим требованиям: впервые поступившие на 

работу в учреждение после окончания обучения по программам 
профессионального или высшего образования; приступившие к трудовой 

деятельности непосредственно после получения образования (не позднее 3 

месяцев с начала учебного года в год окончания учебного заведения)»; 
1.2. Приложения 1,2,3,4 к Положению об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

считать утратившими силу с 01.03.2018 года; 

1.3. Приложения 1,2,3,4 к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

изложить в редакции Приложения к настоящему приказу 

2. Заместителям директора довести изменения в Положении об оплате труда 
работников МБУДО «Дворец детского творчества»  до сведения курируемых 

подразделений педагогических работников, технического и обслуживающего 

персонала до 07 марта 2018 года 

3. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С., курирующей кадровую 
работу: 

3.1. уведомить работников об изменении условий оплаты труда согласно 

ст.74 ТК РФ, п.2.4.1. и 2.4.3. Коллективного договора по урегулированию 



социально-трудовых отношений работников учреждения в установленные 

сроки; 

3.2. заключить дополнительные соглашения с работниками учреждения 

об изменении условий оплаты труда с соблюдением норм действующего 
законодательства; 

4. Приказ вступает в силу с 1 марта 2018 года и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
               

Директор                                                     С.В. Мусский  
  

 

С приказом ознакомлены:                                        Л.С. Милостная  

                                                                                     А.Е. Кифоренко 

                                                                                     Н.Е. Кузнецова 
                                                                                     Н.П. Шкамердяка 

                                                                                     Н.П. Масленникова 

                                                                                     С.Ю. Лукин 

                                                                                      
 


